[image: image1.png]

                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЗЬМИЧСКОГО

                СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

    Р Е Ш Е Н И Е

 от 04.03.2013  №3

О реализации муниципального имущества

  В целях максимального пополнения доходной части бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, в соответствии со ст. 13,18 Федерального закона от 21.12.2001г  №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 7 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 года  № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пунктом 1 статьи 552 Гражданского кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996г (в редакции Федерального закона от 30.11.2011г), руководствуясь Уставом муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  РЕШИЛ:

  1. Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области (Н.В.Рыкова) реализовать на открытом аукционе следующее муниципальное имущество:

1.1. - земельный участок площадью 182 (Сто восемьдесят два) метра квадратных               с кадастровым номером 67:09:0670101:262, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект торговли, свидетельство государственной регистрации права от 14.01.2013г 67-АБ 911434 и находящееся на нем здание КБО под здание торговли, свидетельство о государственной регистрации права от 14.01.2013г 67-АБ 911433, расположенные по адресу: Смоленская область, Ершичский  район, с. Кузьмичи, определив их начальную цену на основании отчета независимого оценщика от 28.02.2013г №04/02/13  об оценке рыночной стоимости вышеуказанных объектов, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности в сумме 42300руб 00 коп  ( Сорок две тысячи триста рублей 00 копеек) с учетом НДС 18 %, в том числе стоимость земельного участка – 4500 руб 00 коп  без учета НДС 18 %. Земельные участки НДС не облагаются.

 2. Создать комиссию муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области по проведению открытых аукционов по продаже муниципального имущества (далее по тексту - комиссия) в следующем составе:

       - Н.В.Рыкова       -  глава муниципального образования Кузьмичского

                                        сельского поселения Ершичского района Смоленской

                                        области, председатель комиссии;

     - Л.Н.Жарынина -    старший инспектор Администрации Кузьмичского сельского

                                        поселения Ершичского района Смоленской области,

                                        секретарь комиссии;

     - Н.Г.Лапаев        - депутат Совета депутатов Кузьмичского сельского

                                        поселения Ершичского района Смоленской области,  член

                                        комиссии.

     - Г.И.Павленкова - депутат Совета депутатов Кузьмичского сельского

                                         поселения Ершичского района Смоленской области,  член

                                        комиссии;

    - М.М.Пахоменков - начальник отдела экономики, имущественных и

                                        земельных  отношений Администрации муниципального

                                        образования – Ершичский район Смоленской  области,

                                        член комиссии  (по согласованию).

    3. Комиссии:

   - опубликовать информационное сообщение о продаже муниципального имущества в средствах массовой информации в соответствии со сроками, предусмотренными законодательством;

        -  подготовить документацию для проведения  аукциона.

4. Настоящее решение вступает  в силу с  даты его принятия.

Глава муниципального образования

Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области:                                              Н.В.Рыкова

                                                  ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

 На основании решения  Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 04.03.2013 №3  «О реализации муниципального имущества» Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области (Организатор аукциона)  сообщает о проведении  22 апреля  2013 года в 12 часов 00 минут в здании Администрации Кузьмичского сельского поселения по адресу: 216593 Смоленская область, Ершичский район, с. Кузьмичи, аукциона по продаже следующего муниципального имущества:

1. Сведения об объекте продажи на аукционе:

1.1. Наименование объекта – здание КБО под  здание торговли с земельным участком.

1.2. Общая площадь здания КБО  под  здание торговли – 110,1 кв.м.

1.3. Земельный участок площадью 182 (Сто восемьдесят два) метра квадратных с кадастровым номером 67:09:0670101:262, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект торговли.

1.4. Местонахождение: 216593 Смоленская область, Ершичский район, с. Кузьмичи.

1.5. Собственность: муниципальная, свидетельство о государственной регистрации права на здание КБО  от 14.01.2013г 67-АБ 911433, свидетельство о государственной регистрации права на  земельный участок от 14.01.2013г 67-АБ 911434.

1.6. Начальная цена предмета аукциона, определенная на основании отчета независимого оценщика от 28.02.2013г №04/02/13 об оценке рыночной стоимости вышеуказанных объектов, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, составляет 42300руб 00 коп  (Сорок две тысячи триста  рублей 00 копеек) с учетом НДС 18 %, в том числе стоимость земельного участка –  4500 руб.00 коп  без учета НДС 18 %. Земельные участки НДС не облагаются.

1.7. Способ приватизации – аукцион (открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене)

1.8. Шаг аукциона – 5 % от начальной цены (величина повышения начальной цены) – составляет  2115 руб. 00 коп (Две тысячи сто пятнадцать рублей 00 копеек).

Сумма  задатка (за участие в аукционе по продаже муниципального имущества) – не менее  20 процентов от начальной цены (8460руб 00 коп). Задаток должен  быть внесен не позднее 9 апреля 2013 года (включительно). Задаток перечисляется на следующий расчетный счет: ИНН 6707003007,  КПП 670701001, получатель УФК по Смоленской области (Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области л/с 04633001950) р/счет 40101810200000010001 ГРКЦ ГУ  Банка России по  Смоленской обл.  г. Смоленск, ОКАТО 66221844000,  БИК 046614001,  КБК 91411705050100000180.

      Возврат задатка лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нём,  осуществляется Организатором аукциона в течение 3 (трех) дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

1.9. Победителем  аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену за продаваемый объект.

1.10. Форма платежа – единовременная.

       1.11. Адрес места приема заявок: 216593 Смоленская  область, Ершичский район, с. Кузьмичи Администрация Кузьмичского сельского поселения   с   11.03.2013г по  12.04.2013г (включительно) с 9 часов 00 минут  до 17 часов 00 минут ежедневно (время московское),  кроме выходных,  тел. (48155) 2-33-47.

1.12. 15 апреля 2013 года в 12 часов 00 минут в здании Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области Организатором аукциона будут определены участники аукциона. Организатор определяет участников аукциона и направляет каждому заявившему список претендентов на участие в аукционе.

	                                                         ПОРЯДОК

                    проведения  аукциона, открытого по составу участников

  Аукцион проводится на основании статей 13,18 Федерального закона  от 21.12.2001г №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с решением  Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 04.03.2013 №3 «О реализации муниципального имущества», извещением, размещенным на сайте Администрации муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области и на федеральном сайте torgi.gov.ru.

    Аукцион проводит комиссия муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области по проведению открытых аукционов по продаже муниципального имущества, созданная указанным выше решением Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 04.03.2013 №3. Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи предложений о цене.

 В соответствии с протоколом об определении участников аукциона претенденты в день проведения   аукциона получают билеты с номерами для открытого голосования.

    В процессе проведения торгов аукционист называет цену, а участники торгов сигнализируют о готовности купить объект по данной цене поднятием аукционного номера. Торг завершается ударом молотка, когда после троекратного объявления очередной цены ни один из участников не поднял номер, а победителем аукциона становится участник, который был назван аукционистом последним в предыдущем шаге. После объявления победителя аукциона, его приглашают подписать протокол о результатах торгов. В течение 15-ти рабочих дней с победителем заключается договор купли-продажи, в течение 10-ти дней победитель обязан оплатить оставшуюся сумму за приобретенный объект недвижимости.